
Hospiz- und 
Palliativ Beratungsdienst Speyer

  

Ansprechpartnerin:
 
Petra Gutekunst 
 

zert. Fachkraft für Hospiz / Palliativ-Care  
        und Koordination DHPV
zert. Trainerin für Palliativ-Care / Bildungsreferentin DHPV
zert. Trauerbegleiterin BVT / Pain Nurse DGSS 
zert. Coach DGfC
zert. Kursleitung, 
        Deutsche Gesellschaft für Palliativmedizin

Mitglied beim Bundesverband für Trauerbegleitung
Mitglied im Trauernetzwerk Rhein-Neckar

Paul-Egell-Straße 24
67346 Speyer
Fon: 06232 6047-44
Mail: p.gutekunst@ahpb-speyer.de
Homepage: www.sozialstation-speyer.de

So erreichen Sie u
ns

Ökumenische Sozialstation 
Speyer e.V.

Zentrum für ambulante Hilfen
Hospizdienst und Palliativberatung

Phönix
Trauercafé

Leben
bis zuletzt

Ambulanter Hospiz- und Palliativberatungsdienst

von Mensch zu Menschvon Mensch zu Mensch
Beratung und Begleitung auf dem Weg der Tra

uer



Das Trauercafé ist einmal im Monat, 
am zweiten Dienstag, geöffnet 
(ausgenommen sind die Ferien, 
siehe Terminliste), 
jeweils von 15:00 - 17:30 Uhr.

Wir treffen uns in den Räumen 
der Pamina-Stadtresidenz
im „Treff“ (Klingel „Treff“)
Paul-Egell-Straße 24
67346 Speyer

Café im Jahr 2025

14.01.2025
11.02.2025
11.03.2025
08.04.2025
13.05.2025
10.06.2025

Der Ambulante Hospiz und Palliativ-
Beratungsdienst Speyer lädt ein zum  
Trauercafé Phönix.

Beim Café für trauernde Menschen können Sie 
mit uns und anderen Teilnehmer*innen in Kontakt 
kommen, erzählen, zuhören, erinnern, verarbeiten, 
bewältigen…... 

Der Austausch in wohltuender Atmosphäre und 
das Miteinander stehen im Mittelpunkt unserer 
Treffen. 

Die Treffen werden thematisch von 
Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern des Trauercafés 
gestaltet.

Das Café für Trauernde ist offen für Menschen 
jeden Alters, Weltanschauung oder Konfession. 
Café Phönix ist für alle Besucher kostenfrei.

„Der Tod ordnet die Welt neu.  „Der Tod ordnet die Welt neu.  
Scheinbar hat sich nichts verändert, Scheinbar hat sich nichts verändert, 
und doch ist alles anders geworden.“ und doch ist alles anders geworden.“ 
          Antoine dAntoine de Saint Exupérye Saint Exupéry

ÖffnungszeitenÜber uns ...

08.07.2025
09.09.2025
14.10.2025
11.11.2025
09.12.2025


